



Piesi na oku policji

Jeszcze 14 i 29 października w powiecie białskim prowadzona będzie akcja policji pod nazwą „Bezpieczny pieszy”. Jej celem jest ograniczenie ilości zdarzeń na drogach, mogących tworzyć niebezpieczne sytuacje dla pieszych.

dokończenie na str. 5

Wyjątkowi międzyrzecanie

Na międzyrzeckim Skwerze Armii Krajowej odsłonięty został 28 września efektowny pomnik „Miasto to ludzie”.

dokończenie na str. 5

DAĆ MOC DO PRACY



Caritas Diecezji Siedleckiej prowadzi Centrum Integracji Społecznej, jakie zostało właśnie oficjalnie otwarte w Białej Podlaskiej. Faktycznie placówka działa już od stycznia br. Inicjatorem utworzenia centrum był prezydent Andrzej Czapski. Jego zadaniem jest reintegracja społeczna i zawodowa osób długotrwale bezrobotnych.

dokończenie na str. 3

ZAMEL

Biała Podl., ul. Słowackiego 1
tel./fax 83 342 24 39, 83 343 91 23
www.zamel.com.pl

CZYNNE: pon.-pt. 7.00 - 18.00, sob. 7.00 - 13.00

LEGALIZACJA ZBIORNIKÓW LPG NA OKRES DO 10 LAT

MECHANIKA POJAZDOWA

Autoryzowany Serwis **STAG**
autogas systems

BANER

reklamowy
zewnątrzny **tylko 60,-zł***

* - wymiar 200x100 cm
krawędzie wzmocnione, oczka co 50 cm - cena netto

projekt
GRATIS!

CENTRUM DRUKU I REKLAMY www.openpress.pl
OPENPRESS S.C. Biała Podl., ul. Warszawska 13, 604 147 031

BEZPŁATNE PORADY PRAWNE

ŚRODA - GODZ. 13.00 - 15.00

„ŻYCIE BIAŁSKIE”
Biała Podlaska, ul. Warszawska 13 I p.

Towarzysze pomysłów lokalnych

Na XIII Sejmiku Wojewódzkiej Rady Towarzystw Regionalnych, jaki odbył się w gminie Potok Wielki w powiecie Janów Lubelski, była mowa o roli rozwojowej, ekonomicznej i promocyjnej produktów i usług lokalnych.

co dotyczy spraw lokalnych wiosek, miast, gmin, powiatów na terenie Lubelszczyzny.

Przewodnym tematem tegorocznego sejmiku były „Produkty i usługi lokalne w strategii rozwoju małej ojczyzny”. Jest to



W gronie około stu uczestników znaleźli się przedstawiciele Białej Podlaskiej i powiatu białskiego. Koło Białczan reprezentowali: prezes Marek Świątłowski oraz jego rzecznik Jerzy Trudzik. Towarzyszył im znany regionalista, historyk, dr Tomasz Demidowicz. Przedstawicielami Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Międzyrzeczu Podlaskim byli prezes Ryszard Turyk i wiceprezes Andrzej Kurenda. Z kolei Towarzystwo Przyjaciół Kodnia reprezentowali wiceprezes Dominik Nazaruk oraz Daniel Tomczak.

Wojewódzka Rada Towarzystw Regionalnych skupia organizacje zajmujące się propagowaniem wszystkiego,

forma aktywności służąca podtrzymaniu tradycji i ochrony rodzimego dziedzictwa kulturowego. Jak mówiła podczas prelekcji Izabella Byszewska, prezes Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego, przywracanie zapomnianych wytworów i procedur daje wielkie możliwości różnicowania produkcji rolnej i żywnościowej. To z kolei szansę na dodatkowe dochody.

Przed regionalistami skupionymi w swoich towarzystwach stoi teraz zadanie propagowania mody na produkty i usługi lokalne. I przerodzenie jej w praktyczną i trwałą aktywność gospodarczą.

MaWro

Z głębokim żalem zawiadamiamy,
że 4 października 2014 roku w wieku 80 lat zmarł

ppik pil. w st. spocz.

Władysław Klimczak

Był wychowawcą i nauczycielem dziesiątek pokoleń polskich pilotów wojskowych.

Kierował z ziemi lotami Zespołu Pilotażowego „Romb”.

Pogrzeb odbędzie się w środę 8 października na Cmentarzu Komunalnym w Białej Podlaskiej. Poprzedzi go msza św. o godz. 13 w kościele wojskowym pw. Św. Kazimierza Królewicza przy ul. Dokudowskiej

Żegnamy Pilota „zakochanego w lotnictwie”.

Piloci, Lotnicy – Koledzy i Wychowankowie

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”

PODZIĘKOWANIE

Lekarzom, pielęgniarkom i personelowi Oddziału Neurologicznego Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Białej Podlaskiej za troskliwą i życzliwą opiekę w ostatnim tygodniu życia

ś. p. księdza kanonika

Antoniego Bubęły

oraz wszystkim, którzy uczestniczyli w ostatniej drodze i pożegnaniu księdza kanonika składamy serdeczne Bóg zapłać

Wspólnota parafialna z Łomazy



Wydawca: „MARGRAF”
Adres Redakcji:
21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 13,
e-mail: redakcja@zyciebiałskie.info

Redaktor naczelny: Marek Krekora, 504 295 795

Ogłoszenia drobne i reklamy:
tel. 690 354 620, ogloszenia@zyciebiałskie.info

Redakcja nie zwraca nadesłanych tekstów i zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów oraz adiacji. Za treść reklam i ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Skład i przygotowanie do druku: Centrum Druku i Reklam OPENPRESS S.C. - biuro@openpress.pl

Druk: Media Regionalne Sp. z o.o. w Warszawie, oddział w Kielcach - Drukarnia w Tarnobrzegu, ul. Mechaniczna 12.

Policja informuje

wydarzenia z ostatniego tygodnia nadesłane z KMP Biała Podlaska

- Biała Podlaska, ul. Władysława Jagiełły. Nieznany sprawca przy użyciu nieustalonego narzędzia pokonał zamki w drzwiach mieszkania znajdującego się na IV piętrze bloku, dostając się w ten sposób do jego wnętrza, po czym ukraść z niego pierścionki, laptop, kamerę oraz tablet, powodując straty w łącznej kwocie 4 000 zł na szkodę 33-letniego mieszkańca Białej Podlaskiej.
- 22-letni mieszkaniec Piszczaca stracił 385 zł dokonując transakcji na portalu allegro.pl. Pokrzywdzony kupił od osoby podającej się za Krzysztofa R. telefon komórkowy marki LG wpłacając za niego wymienioną kwotę, jednak do dnia dzisiejszego nie otrzymał zakupionego towaru, a sprzedający zerwał kontakt.
- Pawłów Stary. Policjanci z Komendy Policji w Janowie Podlaskim ustalili sprawcę kradzieży roweru o wartości 590 zł. na szkodę mieszkanki janowskiej gminy. Zarzuty kradzieży usłyszał 17-letni mieszkaniec tej samej gminy. W trakcie czynności procesowych nastolatek przyznała się do zarzucanego mu czynu i złożyła wyjaśnienia. Trwają czynności zmierzające do odzyskania utraconego mienia.
- Biała Podlaska, ul. Janowska. Policjanci Wydziału dw. z Przystankiem Przeciwno Mieniu ustalili i zatrzymali sprawcę kradzieży plecaka z zawartością sprzętu fotograficznego o wartości 25 000 zł. Do zdarzenia doszło 20 września w lokalu przy ul. Artyleryjskiej, a pokrzywdzony stracił aparat i trzy obiektywy firmy Nikon, służące mu do wykonywania pracy zawodowej. Jak się okazało przestępstwa dokonał 41-letni białczanin. Mężczyzna usłyszał wczoraj zarzuty kradzieży, do których się przyznał i wyraził wolę dobrowolnego poddania się karze. W trakcie czynności podejrzany wskazał policjantom miejsce ukrycia plecaka ze sprzętem, który odzyskano w całości.
- Biała Podlaska, ul. Janowska. Pogotowie ratunkowe zawiadomiło policję, że udziela pomocy medycznej kobiecie potrąconej przez rowerzystę. Z ustaleń policjantów wynika, że 56-letnia mieszkanka Białej Podlaskiej, idąc chodnikiem dla pieszych, została potrącona przez nadjeżdżającego z tyłu rowerzystę. W wyniku uderzenia przewróciła się i złamała rękę. Sprawca odjechał z miejsca zdarzenia.
- Biała Podlaska, ul. Gabriela Narutowicza. Nieznany sprawca wykorzystując nieuwagę przebywającego w lokalu 24-letniego mieszkańca Białej Podlaskiej ukraść mu z kieszeni kurtki telefon komórkowy marki Samsung Galaxy Grand Neo o wartości 500 zł.
- Biała Podlaska, ul. Księdza Stanisława Brzóska. W nocy 29/30 września nieznani sprawcy ukradli z terenu budowy, betoniarce marki Belle, dwie taczki i innych narzędzia budowlane, powodując straty o łącznej wartości 1000 zł. na szkodę 45-letniego mieszkańca Białej Podlaskiej.
- Biała Podlaska, ul. Królowej Jadwigi. 59-letni mieszkaniec Białej Podlaskiej zgłosił, że nieznany sprawca ukraść pozostawiony przez niego bez zabezpieczenia na klatce schodowej rower marki Horizon Reaper Ultra. Pokrzywdzony wartość utraconego jednoślada oszacował na 900 zł.
- Wilczyn. Nieznany sprawca podający się za Krzysztofa R. (zam. Wrocław) dokonał oszustwa na szkodę 43-letniego mieszkańca gm. Długofęka przebywającego na terenie gm. Biała Podlaska. Sprawca wystawił na aukcji internetowej allegro.pl telefon komórkowy iPhone 5S 16GB, jednak pomimo zakupu i wpłaty pieniędzy w kwocie 1 908 zł przez pokrzywdzonego nie wywiązał się z zawartej umowy i nie przestał komórki 43-latkowi.
- Biała Podlaska, ul. Robotnicza. Policjanci Wydziału dw. z Przystankiem Przeciwno Mieniu ustalili i zatrzymali sprawcę wybicia szyb w dwóch wiatkach przystanków ZKM na ul. Robotniczej w Białej Podlaskiej. Zawiadomienie o uszkodzeniu mienia policjanci otrzymali w maju tego roku. Zarzuty popełnienia tego przestępstwa usłyszał 19-letni mieszkaniec Białej Podlaskiej, który przyznał się do jego dokonania i po wykonaniu czynności procesowych został zwolniony.
- Biała Podlaska, ul. Warszawska. Nieznany sprawca po przecięciu metalowej sztaby i wyważeniu drzwiczek automatu do gier dokonał kradzieży pieniędzy w kwocie 3 080 zł. Ponadto z wnętrza automatu dokonano kradzieży pojemnika na banknoty. Ogólna suma strat na szkodę firmy HOT FRUITS POLSKA SP. Z O.O. WARSZAWA wynosi 4 590 zł.
- Małaszewicze, ul. Kolejarzy. Nieustalony sprawca dokonując zabezpieczenia drzwi wejściowych do sklepu dostał się do jego wnętrza, skąd ukraść znajdujące się w kasie fiskalnej pieniądze w kwocie 970 zł oraz artykuły spożywcze w postaci czekolad, batonów, gum do żucia oraz kaw różnych marek. Właścicielka sklepu łączne straty spowodowane przestępstwem oszacowała na kwotę 1 780 zł.
- Cicibór Duży. 31-letni mieszkaniec białskiej gminy zgłosił wczoraj w białskiej komendzie zawiadomienie o oszustwie. Z treści zgłoszenia wynika, że pokrzywdzony w telefonicznej rozmowie z przedstawicielem firmy o nazwie E-projekt zgodził się na zakup materiałów dotyczących pozyskiwania środków unijnych na działalność gospodarczą na lata 2014-2017. Z ustaleń wynikało, że materiały mogą być zwrócone w sytuacji, gdy kupujący uzna, że nie są one dla niego przydatne. Za otrzymane kurierem materiały 31-latek zapłacił kwotę 284 zł. Po stwierdzeniu, że otrzymane w przesyłce informacje są nieaktualne zwrócił materiały do firmy wysyłającej, jednak do dnia dzisiejszego nie otrzymał zwrotu pieniędzy, a kontakt ze sprzedającym się urwał.
- Biała Podlaska. Policjanci Wydziału dw. z Przystankiem Przeciwno Mieniu białskiej komendy ustalili sprawcę przywłaszczenia zagubionego w centrum handlowym przy ul. Sidorskiej przez obywatelkę Białorusi telefonu komórkowego marki Samsung o wartości 800 zł. Jak się okazało przestępstwa tego dokonała 35-letnia mieszkanka gminy Biała Podlaska, który przyznała się do ogłoszonych jej zarzutów. Skradzioną komórkę policjanci odzyskali.
- Małaszewicze. Podczas kontroli ładunku przewożonego transportem kolejowym na trasie Grossbeeren (Niemcy) – Małaszewicze, ujawniono, że nieznani sprawcy po uprzednim zerwaniu piombi na kontenerze dostali się do jego wnętrza, skąd ukradli 1 638 sztuk opakowań słodyczy firmy Rafaello, czym spowodowali straty w kwocie 13 794,70 zł na szkodę PKP Cargo Małaszewicze.
- Małaszewicze. Podczas kontroli ładunku przewożonego transportem kolejowym na trasie Fallersleben (Niemcy) – Małaszewicze, ujawniono, że nieznani sprawcy po uprzednim zerwaniu piombi na kontenerze dostali się do jego wnętrza, skąd ukradli 79 radioodtwarzaczy samochodowych, czym spowodowali straty w kwocie 16 445 zł na szkodę PKP Cargo Małaszewicze.
- Biała Podlaska, ul. Daleka. Nieustaleni sprawcy włamali się do kompleksu budynków nieczynnego zakładu produkcji wędlin, po czym z ukradli z jego wnętrza różne metalowe urządzenia i części wyposażenia zakładu, wykonane z metalu kwasoodpornego, o łącznej wartości nie mniejszej niż 31 000 zł na szkodę spółki zarządzającej nieruchomością.
- Międzyrzec Podlaski, ul. Radzyńska. Do dwóch kradzieży paliwa z ciągników siodłowych doszło w Międzyrzeczu Podlaskim na ul. Radzyńskiej. W nocy 2/3 października z ciągnika siodłowego Volvo należącego do firmy z gminy Kąkolewnica po wyłamaniu korka zbiornika paliwa skradziono 470 l oleju napędowego wartości 2 500 zł, natomiast kolejnej nocy z pojazdu tej samej marki skradziono z niezamkniętego zbiornika 300 litrów paliwa o wartości 1 600 zł. Straty poniosła firma z Międzyrzecza Podlaskiego.
- Korczówka. Nieznany sprawca za pośrednictwem portalu Vinted.pl doprowadził 17-letnią mieszkankę gminy Łomazy do niekorzystnego rozporządzenia mieniem w kwocie 30 zł w ten sposób, że w trakcie wymiany używanej odzieży przyjął od pokrzywdzonej sweter wartości 30 zł, w zamian nie wysłał zamówionej bluzki.
- Nowosiółki. 18-letnia mieszkanka gm. Zalesie zakupiła za pośrednictwem strony internetowej Allegro, srebrny kielich, za który przelała pieniądze przelewem bankowym, lecz do chwili obecnej nie otrzymała towaru jak i zwrotu pieniędzy, ponosząc straty w kwocie 920 zł.
- Horbów-Kolonia. Do śmiertelnego wypadku doszło około godziny 5.30 na trasie K-2 w miejscowości Kolonia Horbów. 26-letni mieszkaniec białskiej gminy kierując ciągnikiem siodłowym Volvo z naczepą potrącił przodem swojego pojazdu piesze, 25-letniego mieszkańca gminy Zalesie. Z relacji kierowcy wynika, że pieszy poruszał się środkiem pasa ruchu. W wyniku odniesionych obrażeń mężczyzna zmarł w szpitalu. Do zdarzenia doszło przed świtem, w obszarze niezabudowanym, pieszy nie posiadał elementów odbłaskowych. Decyzją Prokuratora zwłoki zabezpieczono w prosekutorium. Kierowca Volvo był trzeźwy.

Producent konopi

Policjanci z Międzyrzecza Podlaskiego zatrzymali 22-letniego mieszkańca Zahajek, który prowadził uprawę krzewów konopi indyjskich. W trudno dostępnym, leśnym terenie, policjanci znaleźli około 30 roślin w różnej fazie wzrostu: od kilkudziesięciu do 230 cm. Plantacja była prowadzona profesjonalnie, regularnie podlewana i nawożona.

22-latek, który w momencie zatrzymania wracał ze swojej uprawy, oprócz kilku roślin, gotowych już do suszenia, nawozów i odżywek, miał w plecaku m.in. przyrząd do mierzenia kwasowości gleby. Prokurator rejonowy w Radzynie Podlaskim zastosował wobec mężczyzny dozór policji. 22-latek nie był wcześniej notowany za przestępstwa narkotykowe. (u)



dokończenie ze str. 1

Dać moc do pracy

Otwarcie i poświęcenie zakończyło okres organizowania CIS, powiedział Andrzej Hojna, jego kierownik. W budynkach przy ul. Terebelskiej, Kąpielowej i Warszawskiej rozmieszczone zostały cztery sekcje: gastronomiczna, florystyczno-ogrodnicza, remontowo-porządkowa i mająca służyć przygotowaniu opiekunów dla osób starszych. Niebawem powstanie jeszcze sekcja księgowych.

Aktualnie programem CIS objęte są 23 osoby. Mają szansę edukacyjną, której efektem powinno być znalezienie pracy. Podstawowym celem CIS jest bowiem pomoc długotrwale bezrobotnym w przygotowaniu do samodzielnej aktywności na rynku pracy oraz, co najważniejsze, nauka zawodu. (mawro)



Zasłużony awans

Władysław Doroszuk, w Białej Podlaskiej nestor inżynierów i techników lotniczych, otrzymał

awans do stopnia podpułkownika. Jest oficerem w stanie spoczynku. Po przejściu do rezerwy przez dwadzieścia lat

stał na czele białskiego koła Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

Uroczystość odbyła się w Wojskowej Komendzie Uzupelnień we Białej Podlaskiej. Akt nominacji wręczył komendant WКУ ppłk Artur Łojek. Gośćmi uroczystości byli prezydent Andrzej Czapski, koledzy i współpracownicy awansowanego oraz jego rodzina. (mawro)



r e k l a m a

STOMATOLOGIA
Pełny zakres usług
ORTODONCJA
lek. stom. Michał Trochimiuk
WSZS ul. Terebelska 57-65
niski parter pod Izba Przyjęć.
Rejestracja tel. 790 830 860

WYBORY SAMORZĄDOWE
16 listopada 2014 r.

Zycie Bialskie
NIE PODNOSIMY CEN NA REKLAMY WYBORCZE

KANDYDUJESZ!
REKLAMĘ WYBORCZĄ ZAMÓW JUŻ DZIŚ

Zycie Bialskie

50x50 = 50 zł + VAT	<input checked="" type="checkbox"/>
100x50 = 100 zł + VAT	<input type="checkbox"/>
100x100 = 200 zł + VAT	<input type="checkbox"/>
150x100 = 300 zł + VAT	<input type="checkbox"/>
150x150 = 450 zł + VAT	<input type="checkbox"/>

Zwiększ Swoją szansę na wygraną!

Redakcja: Biała Podlaska, ul. Warszawska 13 I-piętro
tel. 504 205 795, redakcja@zyciebialskie.info

PROMOCJA JESIENNA

KSIĄŻKI TANIEJ

-15%*

6-11 PAŹDZIERNIKA 2014

SAS

C.H. SAS KSIĘGARNIA I UPOMINKI (I PIĘTRO)

* nie dotyczy książek edukacyjnych

Tymoszyńska
ATELIER

Zabiegi fryzjerskie

Włosy to wizytówka każdej kobiety. Powinny być dobrze obcięte i dopasowane do kształtu twarzy. Jak w każdej dziedzinie, tak i we fryzjerstwie przychodzą coraz to nowsze trendy. W latach 80. i 90. popularna była trwała ondulacja, a całkiem niedawno – balayage. Obecnie trendem jest profesjonalne przedłużanie włosów, jednak jest to dość kosztowny zabieg fryzjerski. Bez względu na obowiązujące mody, salony fryzjerskie cieszą się dużą popularnością. Każda kobieta powinna pamiętać o tym, że nic tak nie dodaje urody, jak świetne ostrzyżone włosy i pielęgnacyjne zabiegi fryzjerskie.

Znane i lubiane zabiegi fryzjerskie

Nie wystarczy myć i czesać włosy. Aby fryzura miała jakikolwiek kształt, konieczna jest uprzednia wizyta u fryzjera. W salonie klientka ma do wyboru różne zabiegi na włosy, najważniejsze to:

Strzyżenie – dzięki umiejętnemu cięciu można optycznie dodać włosom objętości i odmłodzić się o dobrych kilka lat.

Czesanie – za pomocą różnych narzędzi fryzjerskich można wyczarować niecodzienną fryzurę wieczorową lub codzienną. Coraz bardziej popularne są koki, oryginalne upięcia oraz warkoczki.

Modelowanie – polega na uzyskaniu pożądanego kształtu fryzury za pomocą



różnych narzędzi i środków stylizujących, na przykład okrągłych szczotek

Farbowanie – teoretycznie można zrobić je samemu w domu, ale efekt może rozczarować. Farbowanie włosów u fryzjera to dużo lepszy pomysł, wówczas ryzyko nieudanego koloru i uszkodzenia włosów jest minimalne. Ponadto fryzjer jest w stanie doradzić, jaki odcień będzie pasował do karnacji i podkreśli kolor oczu. Farbowanie włosów najlepiej pozostawić wykwalifikowanym fryzjerom, dzięki temu unikniemy niepożądanego efektu.

Balayage – daje trwalszy efekt niż tradycyjne farbowanie. Jest polecany starszym osobom, ponieważ na siwych włosach można uzyskać ciekawsze

połączenia kolorystyczne.

Trwała ondulacja – jeśli zabieg jest dobrze przeprowadzony, a kręcone włosy pasują do kształtu twarzy, „trwała” może być strzałem w dziesiątkę. Należy jednak pamiętać, że taka fryzura dodaje lat i optycznie powiększa głowę, co jest niewskazane przy drobnej, niewysokiej sylwetce. Włosy do trwałej ondulacji powinny być zdrowe i zadbane, ale trzeba się liczyć z dużym prawdopodobieństwem uszkodzeń po tym zabiegu. Trwała kwaśna jest łagodniejsza dla włosów niż trwała zasadowa, ale efekt nie utrzymuje się również długo.

TYMOSZYŃSKA ATELIER
Anna Tymoszyńska
www.tymoszynskaatelier.pl

EWA GOTUJE www.ewawachowicz.pl

Krem z cukinii z bryndzą

Składniki

- 6 - młodych cukinii
- 1 - ziemniak
- 1 - cebula
- 1 łyżka - oliwy
- 1 łyżka - bulionu jarzynowego
- 3 ząbki - czosnku
- bryndza podhalańska
- mięta
- sól
- pieprz biały



Cukinie umyć i pokroić w grubą kostkę (nie trzeba obierać ze skórki). Ziemniaka obrać, pokroić w kostkę, cebulę również obrać i pokroić.

W garnku rozgrzać oliwę, przesmażyć ziemniaka. Dodać cebulę. Gdy się zeszkli, dorzucić cukinie. Wszystko

razem smażyć jeszcze przez chwilę.

Następnie zalać domowym wywarem jarzynowym – tak, by płyn zakrył warzywa w garnku (wywar powinien być ciepły). Przykryć i zagotować.

Dodać czosnek przeciśnięty przez praskę. Dorzucić bryndzę – tyle, by zagęściła zupę. Zmiksować.

Przyprawić solą i pieprzem do smaku. Na talerzu udekorować listkami mięty. Można dorzucić nieco bryndzy.

PRAWO DLA LUDZI

Dziedziczenie ustawowe /cz. I/

Dziedziczenie ustawowe następuje wtedy, gdy spadkodawca nie zostawił ważnego testamentu lub gdy żadna ze wskazanych przez niego osób nie chce lub nie może być spadkobiercą. Zgodnie z przepisami spadkobiercą nie może być osoba fizyczna, która nie żyje w chwili otwarcia spadku, czyli w momencie śmierci spadkodawcy, ani osoba prawna, która w tym czasie nie istnieje. Spadkobiercą może być dziecko, którego w chwili otwarcia spadku nie ma jeszcze na świecie, ale zostało już poczęte. Bliscy zmarłego, którzy mogą otrzymać spadek, są wskazani w tak zwanych kręgach dziedziczenia. Określają one pierwszeństwo i kolejność na drodze do otrzymania spadku. Dana osoba może liczyć więc na spadek dopiero wtedy, gdy zgodnie z ustawą nie wyprzedza jej nikt inny. W pierwszej kolejności dzie-

dziczą dzieci i małżonek spadkodawcy. Otrzymują spadek w równych częściach, ale część przypadająca małżonkowi nie może być mniejsza niż 1/4 całości spadku. Jeżeli dzieci jest więcej niż troje, to na przykład w przypadku śmierci żony mąż zawsze otrzymuje 1/4 spadku a pozostała część jest równo dzielona między dziećmi. Jeżeli małżonek spadkodawcy nie żyje, całość majątku w równych częściach przechodzi na dzieci. W przypadku gdy dziecko spadkodawcy nie żyje w momencie otwarcia spadku, czyli w chwili śmierci spadkodawcy to udział spadkowy przechodzi na jego dzieci lub kolejno na dalszych zstępnych (wnuki, prawnuki).

TEMIDA

BRZESKA 32, tel. 517 596 327
Pierwsza i druga sobota miesiąca
– darmowe porady prawne

Detektyw Tuhan specjalnie dla Życia Białskiego (4)

Zaginieni pozostawiają ślady

Powodem większości zaginięć jest świadoma decyzja o zerwaniu kontaktów z otoczeniem (rodziną). Ludzie postępują tak z różnych powodów: boją się konsekwencji czegoś, co lada moment może wyjść na światło dzienne, mają wrażenie, że nikt ich nie rozumie, uważają, że są ciężarem dla najbliższych. Nie ma dla nich znaczenia fakt, czy jest to prawda, czy tylko działło wyobraźni człowieka, który nie potrafi sam rozwiązać swoich problemów.

Gdy nagle znika człowiek, najbliższe mu osoby mają skłonność do wpadania w tzw. czamowidztwo. Jako jedyny możliwy powód uznają nieszczęśliwy wypadek, który musiał się wydarzyć. Rzadko brane pod uwagę są inne możliwości. Teoria, że ktoś mógł świadomie odejść od rodziny negowana jest stwierdzeniem, że przecież nie miał żadnego powodu. Tymczasem należy wyżyć się przeświadczenia, że wszystko było jak należy. Trzeba dokonać rzeczowej analizy zachowania osoby zaginionej, cofając się w czasie od momentu ostatniego z nią kontaktu.

Rodzina w trakcie poszukiwań powinna wysyłać czytelne sygnały, że problemy osoby zaginionej są dla niej ważne, że rozumie i szanuje jej decyzję, ale problemów nie rozwiązuje się na odległość, poprzez „głuchy telefon”.

Poszukiwanie takich osób nie może przypominać polowania z nagonką, gdzie liczy się tylko interes myśliwego. Jeżeli poszukiwania mają być efektywne, muszą przebiegać według zasady: do-

Potrzebujesz pomocy detektywa?

ZGŁOŚ SIĘ DO NAS

tel. 792 760 700

21-500 Biała Podlaska,
ul. Narutowicza 38 lok. 26

e-mail: detektyw.tuhan@gmail.com
www.detektyw-tuhan.manifo.com

kładna i w miarę możliwości obiektywna charakterystyka osoby zaginionej.

Charakterystyka w połączeniu z ujawnionymi śladami pozwala na usystematyzowanie i ukierunkowanie poszukiwań. Ślad to nie tylko coś namacalnego, widocznego, to również zachowanie człowieka, które może zdradzać jego plany i zamiary.

Aby detektywi zajmujący się poszukiwaniami mogli skutecznie działać, potrzebują danych mogących naprowadzić ich na trop. Charakterystyka osoby zaginionej potrzebna jest do tego, aby wiedzieć, kogo szukać. Jeśli poznamy odpowiedź na pytanie kogo, będziemy mogli skupić się nad tym, gdzie.

Bez dokładnego poznania człowieka nie będziemy wiedzieć, gdzie szukać, a to czy w chwili zaginięcia ubrany był w szary czy zielony sweter wydaje się mieć drugorzędne znaczenie.

DT

ORGANIZATOR:
Białkopodlaskie Stowarzyszenie Jazzowe

PAŹDZIERNIK 18-19
BIAŁA PODLASKA
AULA AWF
UL. AKADEMICKA 2

PATRONAT HONOROWY:
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego w Lublinie
Prezydent Miasta Biała Podlaska
Starostwo Powiatowe w Białej Podlaskiej

13 edycja
PODLASIE
Jazz
FESTIVAL
2014

DYREKTOR FESTIWALU
Jarek Michaluk

SPONSOR GŁÓWNY:
RAPID

patronat medialny
Życie Białskie

WSTĘP WOLNY sobota / 18 października, godz. 16.30
„HISTORIA JAZZU”
wykład poprowadzi profesor Akademii Muzycznej im. Witłaczki Józefa Niedziela-Meira

BILET 40 zł sobota / 18 października, godz. 18.00
JACEK NIEDZIELA-MEIRA BASSVILLE II SOLO/TRIO
Jacek Niedziela-Meira - kontrabas, gitara basowa
Gabriel Niedziela - gitara Ireneusz Glyk - perkusja

MARIA SADOWSKA koncert promujący płytę „Jazz na ulicach”
Maria Sadowska - śpiew Paulina Atmanska - klawiszowe
Kacper Zasada - kontrabas / bas Michał Bryndal - perkusja
Tomasz Labanowski - gitara Małgorzata Auron - chórki
Beata Orbiak - chórki Adrian Labanowski - chórki / przeszkadzaki

KARNET 75 zł
medziola / 19 października, godz. 17.00 BILET 50 zł
ZESPÓŁ OSJAN
Jacek Ostaszewski - fiety proste / śpiew
Radosław Nowakowski - bębny
Karol Szymanowski - wibrafon / inst. perkusyjne
Jarosław Michaluk - kontrabas

WALK AWAY & URSZULA DUDZIAK
Urszula Dudziak - śpiew
Krzysztof Zawadzki - perkusja
Bernard Maseli - wibrafon elektryczny
Adam Wendt - saksofon
Zbigniew Jakubek - klawiszowe
Tomasz Grabowy - gitara basowa

BILETY W CENIE: 40 zł SOBOTA, 50 zł NIEDZIELA, KARNET DWUDNIOWY 75 zł. DO NABYCIA: „VERONA CAFE” ul. JANOWSKA 4/8 tel. 83 344 20 20, SKLEP MUZYCZNY „MUSIC AUDIO” ul. JANOWSKA 11 tel. 83 342 57 47



Festiwali zrealizowano za środków finansowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie, Urzędu Miasta Biała Podlaska, Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej oraz sponsorów.

dokończenie ze str. 1

Wyjątkowi międzyrzecanie



Ma on kształt herbu miasta z ponad 140 nazwiskami wyjątkowych międzyrzeczan. Są tam umieszczeni: honorowi obywatele miasta, zasłużeni obywatele i laureaci certyfikatów „Zwykły- niezwykły międzyrzeczanin”. Odświeżenie obiektu zakończyło rewitalizację skweru. Mieszkańcy doceniają estetykę miejsca, gdzie położono nowe chodniki z kostki brukowej, przebudowano drogę dojazdową do Urzędu Gminy i remizy

OSP Śródmieście. Posadzono efektowne iglaki i rozebrano stary szalet zastąpiony teraz przez samoobsługową toaletę. Wybór skweru na lokalizację pomnika nie był przypadkowy. - Żołnierze AK byli cichymi bohaterami czasów wojny, a ludzie, których nazwiska znalazły się lub znajdują na pomniku są bohaterami czasów pokoju, którzy nie walczą lecz żyją i pracują dla małej ojczyzny – uważa burmistrz A. Grzyb. (ig)

dokończenie ze str. 1

Piesi na oku policji

Chodzi też o wyrabianie wzajemnego zrozumienia pomiędzy pieszymi i kierowcami. Na ulice wyjdą policjanci, którzy w tych dniach zwrócą szczególną uwagę na wykroczenia popełniane przez pieszych i przez kierujących, a związane bezpośrednio z ruchem pieszych. Monitorowane będą takie zachowania, jak przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, wchodzenie na jezdnię bezpośrednio przed nadjeżdżający pojazd, czy też spoza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność, przebieganie przez jezdnię, nieustąpienie pierwszeństwa pieszemu znajdującemu się

na przejściu, omijanie pojazdu, który zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu, itp. Policjanci przyjrzą się też przestrzeganiu przez pieszych obowiązku używania elementów odbłaskowych podczas poruszania się po drogach poza obszarem zabudowanym po zmierzchu. Jak informuje rzecznik Komendy Miejskiej Policji w Białej Podlaskiej Jarosław Janicki, od początku roku 2014 na drogach powiatu zaistniało 27 zdarzeń z udziałem pieszych, w tym 11 wypadków. Trzech pieszych zginęło, dwóch we wrześniu. (mawro)

Powiaty jak małżonkowie

Powiat bialski i niemiecki Oberhavel obchodzili dziesięciolecie swego partnerstwa w Muzeum Józefa Ignacego w Romano- wie. Starosta Tadeusz Łazowski przypominał, że ta przyjaźń i partnerstwo miały swój wyraz w licznych wizytach studyjnych, spotkaniach i wymianach młodzieży, strażaków, policjantów, lekarzy, nauczycieli, pracowników samorządowych, przedsiębiorców, gospodyń wiejskich, sportowców czy twórców kultury. Były też spotkania podczas różnorodnych uroczystości, czy to powiatu bialskiego, czy Oberhavel.

Z kolei starosta powiatu Oberhavel Karl-Heinz Schröter, powiedział że powiat bialski jest dla niego drugą ojczyzną i czuje się tu bardzo dobrze, nie tylko ze względu na piękne krajobrazy, ale dzięki ludziom. Bowiem to partnerstwo opiera się na przyjaźni. Użył w swoim wystąpieniu porównania, że kiedy po raz pierwszy przyjechał tu z grupą samorządowców przed 15 laty nastąpiły swoiste zaręczyny między naszymi regionami.

Teraz podobna uroczystość odbędzie się w Niemczech. (u)



WYBORY SAMORZĄDOWE 16 listopada 2014 r.



KANDYDUJESZ!

MATERIAŁY WYBORCZE ZAMÓW JUŻ DZIŚ

CENTRUM DRUKU I REKLAMY pen press

- * cena przy nakładzie 500 szt.
- Ulotka DL = 115 zł + VAT*
- Ulotka A5 = 135 zł + VAT*
- Ulotka A4/DL = 225 zł + VAT*
- Plakat A2 = 438 zł + VAT*
- Baner = 20 zł/m² + VAT



Zwiększ swoją szansę na wygraną!



Biała Podlaska, ul. Warszawska 13 I-piętro
tel. 504 205 795, biuro@openpress.pl

r e k l a m a

Petrodom
Promocja
SERWIS KLIMATYZACJI od 100 zł
Serwis Petrodom, ul. Sidorska 59G
Biała Podlaska, tel./fax 83 311 31 44

Komputronik
TECHNOLOGIE JUTRA

- TABLETY
- NOTEBOOKI
- SMARTFONY
- SERWIS

ZAPRASZAMY DO SALONU:
BIAŁA PODLASKA
ul. Moniuszki 12, tel. 83 342 65 55

Husqvarna

AUTORYZOWANI DILERZY ORAZ SERWIS

BIAŁA PODLASKA, ul. Lubelska 16, tel. 83 343 19 59
BIAŁA PODLASKA, ul. Sidorska 2, tel. 502 339 852
MIĘDZYRZEC PODL., ul. Lubelska 41, tel. 83 371 29 88

SALON DRZWI, OKIEN I PODŁÓG
belle decor

Letnia PROMOCJA -30%

NA OKNA 6PLUS OFEZ
Optitherm
Promocja trwa do 31.10.2014r. lub wyczerpania zapasów.

TWOJA PODŁOGA NA WYCIĄGNIĘCIE REKI

ZADZWOŃ PRZYJEDZIEMY DO CIEBIE*
PRZY ZAKUPIE PANELI MONTAŻ GRATIS*

CLASEN, MINVADO, DRE, KMT, GERDA, POLSKIE, CLASEN, C-Steel, WIT, Tarkett, balterio

Biała Podlaska, ul. Sidorska 2E (obok SAS) tel. +48 83 343 88 00, +48 508 191 999
zapraszamy: pon - pt 9⁰⁰-17⁰⁰ sobota 9⁰⁰-14⁰⁰

www.belledecor.pl
www.FIRMANIEWIADOMSKI.pl

ASORTYMENT DOPASOWANY DO POTRZEB KAŻDEGO KLIENTA!

Krzyżówka PANORAMICZNA

wigilijny symbol	np. sądowy	ograniczenie, granica	góry pokład statku	nauka mistyczna	kolega Tomka Sawyer	miasto w Lombardii	przeciwnik alpinisty
...	Broz Tito	uszkodzenie ostrza	cela karna w więzieniu	mały wandal	wśród owoców morza		do spulchniania ziemi
Lang, kolarz						rodzaj okrętu wojennego	ma ma-cochę
Jasny, żółtawy kolor				wielki kamasz	więzień nadzorca		
może komuś odbić					sułtanat na Płw. Arabskim		
Jedyny prezydent ZSRR	łączy Opolo i Szczecin	zespół z Beatą Kozidrak	Paul, kanadyjski wokalista	litera grecka	perelki z mgiełki		
						Costa, piłkarz	Zedong
pielegnowanie					pustelnia		
					kolejka bez torów		
szybkie, głośne mówienie		duże jezioro w Wenezueli					

zadanie udostępnił serwis krzyżówkowy szarada.net

ŻYCI NA W SOŁO

Pewien 98-letni pan chciał nauczyć się łaciny. Znalazł korepetytora i poprosił o lekcje.

- Ale dlaczego pan w tym wieku chce się łaciny nauczyć? – ten zapytał.

- Wie pan, niedługo umrę i jak pójdę do nieba, to jak inaczej dogadam się ze świętym Piotrem jeśli nie po łacinie?

- Rozumiem. A co jeśli pójdzie pan do piekła?

- Niemiecki już znam.

Zona do męża:

- Kochanie, sprawy sobie wyśmienity weekend!

- Cudowny pomysł moja droga, do zobaczenia w poniedziałek.

- Baco, macie w waszej miejscowości jakieś atrakcje dla turystów?

- Mieliśmy, ale niedawno wyszła za mąż.

Mąż z żoną leżą w łóżku. Mąż leżąc na plecach plunął w sufit, ale to nie doleciała i wylądowała żonie na czole.

- Mógłbyś chociaż następny raz uprzedzić! - obruszyła się żona.

Za pięć minut mąż:

- Upprzedzam!

Żona trwoźnie schowała się pod kołdrę. A mąż puścił baka...

- Proszę pani, tu się nie wolno kąpać! - mówi policjant wychodząc zza krzaków do stojącej nad brzegiem nagłej dziewczyny.

- To nie mógł pan tego powiedzieć, gdy się rozbierałam?

- Rozbierać się wolno...

Wpisz nazwy roślin uprawnych.

1

2

3

4

5

6

7

<http://www.rkopryk.glt.pl>

Wygraj nagrody

Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie zabawek, wystarczy wysłać jedno hasło, Imię i wiek SMS-em:

Fundatorem nadród jest:

690 354 620

(cena zgodna z cennikiem operatora)

ŚWIAT ZABAWEK

C.H. EPI - UL. SIDORSKA 100

C.H. SAS - UL. SIDORSKA 2

C.H. RYWAL - UL. BRZESKA 27

WZASY * WYCIECZKI

WIZY * UBEZPIECZENIA

bilety lotnicze i autokarowe



BIURO PODRÓŻY

PAULINA

21-500 Biała Podlaska, ul. Warszawska 13
tel./fax 83 343 57, 83 342 53 27

www.paulina.travel.pl



BIAL-MET BLACHY

PRODUCENT POKRYĆ DACHOWYCH
www.bialmet.pl, bial-met@dei.pl

- blachodachówki
- blachy trapezowe
- rynny PVC
- rynny ciągnione metalowe
- parapety wewnętrzne PVC
- obróbki dekarские
- przyczepy bagażowe
- wyroby hutnicze
- tel. 83 344 24 64

21-500 Biała Podlaska
ul. Kołchawa 78
tel. 83 344 33 49
83 344 74 98

PROMOCJA*
BLACHODACHÓWKI I TRAPEZY
już od **22 zł** brutto za m² efektywnego krycia

* oferta ważna do wyczerpania zapasów

WYCENA + TRANSPORT = GRATIS tel. 602 108 811



źródło: horoskop.sennik.biz

HOROSKOP

BARAN

W najbliższym czasie nie będziesz miał szczęścia w grach losowych, więc lepiej zrezygnuj z wizyt w kasynie. Wielkie powodzenie czeka Cię za to w miłości. Wprawdzie od przybytku głowa nie boli, ale uważaj, byś nie podzielił losów Don Juana.

BYK

Dobra aura gwiazd w sprawie finansów, ale pod warunkiem, że przestaniesz chodzić z głową w chmurach i natychmiast weźmiesz się do roboty. Samotne osoby mogą podczas urlopu spotkać interesującego partnera. Będzie gorąco.

BLIŹNIĘTA

Poproś o zaległą podwyżkę, zrób to jednak koniecznie w sposób dyplomatyczny, a przy okazji nie zaniedbuj swoich obowiązków! Zwróć też szczególną uwagę na swoje życie prywatne – istnieje spore ryzyko konfliktów z bliską osobą, dobrze byłoby zrobić wszystko, aby im zapobiec.

RAK

Przed tobą tydzień stabilizacji pracy w pracy, nudny w domu, ospały na kanapie z pilotem TV w roku. Do tego nudne rodzinne wizyty, herbatka z niecierpiącą ciotką. Życie wystawi na próbę twoją wierność.

LEW

Odetchniesz z ulgą. Stwierdzisz, że nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło. Rozstanie z ukochaną osobą kosztowało Cię wprawdzie wiele nerwów i przeplakanych nocy, ale w końcu zrozumiałeś, że do miłości nie można nikogo zmusić.

PANNA

Czeka Cię spadek formy. Coraz częściej będzie Ci brakować energii. Skoncentruj się na najważniejszych obowiązkach i rób wszystko, żeby nie mieć poważnych zaległości. W pracy kieruj się rozsądkiem, bo emocje są złym doradcą.

WAGA

Znowu trudne chile w pracy. Może to najwyższy czas, żeby zrewidować spojrzenie na swoją sytuację. Jeśli to, co robisz, przynosi ci coraz mniej korzyści, a coraz więcej kłopotów – należy wziąć byka za rogi i poszukać sobie czegoś nowego.

SKORPION

Przed Tobą zmiany w pracy i konieczność podejmowania ryzykownych decyzji. Układ planet będzie dla Ciebie sprzyjający. Chociaż nieraz znajdziesz się na krawędzi ryzyka – zawsze wyjdiesz z trudnych sytuacji obronną ręką.

STRZELEC

Intratny wyjazd za granicę tuż-tuż. Nie zapomnij zrobić sobie dokładnych badań lekarskich. Koniecznie odwiedź dentystę i wylec zęby, z którymi masz kłopoty od kilku tygodni. Jeśli tego nie zrobisz, zarobione pieniądze wydasz na leczenie.

KOZIOROŻEC

Wszystkie Twoje starania przyniosą pozytywne efekty. Sukcesy w pracy przerosną twe najśmielsze oczekiwania! Podobnie będzie w sprawach sercowych. Czekać Cię wielkie namiętności i gorące uczucia. Być może trafi Ci się miłość od pierwszego wejrzenia?

WODNIK

Daj się ponieść emocjom i fantazji. Chociaż raz postaw na spontaniczność! Śpiew, muzyka i tańce do białego rana? Przekonaj się, jakie to przyjemne. Zabawa w Twoim przypadku jest najlepszym lekarstwem na smutki, stesy i depresję.

RYBY

Twoim atutem będzie łatwość w nawiązywaniu kontaktów. Przełożeni wreszcie dostrzegą, że świetnie sprawdzasz się w grupie i proponują ci awans. Awans przełoży się na stabilizację finansową. Twoje życie nabierze rozmachu.